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Miksi nainen haluaa ajaa moottoripyö-
rällä? Tämä kysymys jäi pyörimään 

mieleen erään puolisoni kanssa käymäni 
keskustelun jälkeen. Kun tuli aika keksiä 
kulttuuriantropologian pro gradulleni aihe, 
ajattelin että nyt jos koskaan on mahdolli-
suus ottaa tuosta selvää!

Aloitin moottoripyöräharrastuksen yli 
viisikymppisenä. Mielikuva moottoripyöräl-
lä ajavasta naisesta oli hieman ristiriitainen. 
En tuntenut ketään naismotoristia ja jos kir-
joitin Googleen hakusanaksi ”naismotoristi”, 
silmille hyppäsi hyvin vähissä varusteissa 
keikisteleviä missimittaisia kaunokaisia. Itse 
olen sellaisesta aika kaukana. Ehdotin tut-
kimusaihetta laitoksella ja sain välittömästi 
myöntävän vastauksen. Itse asiassa minua 
ohjannut professori toivoi työn valmistuvan 
nopeasti, sillä aihe kiinnosti häntä itseään-
kin. Aika pian totesimme, että tutkimus on Suomen mitta-
kaavassa myös ainutlaatuinen. Moottoripyöräharrastusta 
ei naisnäkökulmasta ollut koskaan tutkittu. Gradun val-
mistumiseen meni aika lailla päivälleen vuosi.

Merkityksellinen vapaus

Sukelsin kanssaharrastajien maailmaan innokkaana, sillä 
tekemieni alustavien kartoitusten perusteella aihe kiinnos-
ti myös heitä. Sain tutkimuskyselyyni parissa viikossa 501 
vastausta. Vastaajanaiset olivat iältään 18–74-vuotiaita ja 
ajokokemusta vasta-alkajasta vuosikymmeniä ajaneeseen 
konkariin. Tein myös viisi tutkimushaastattelua, ja vii-
meistään kasvokkain kanssaharrastajan kanssa istuessani 
ymmärsin, miksi nainen haluaa ajaa moottoripyörällä. 
Yksi sana toistui jatkuvasti ja se sana on ”vapaus”.

Naisen vapaus on erilainen kuin miehen vapaus. Nai-
selle tuohon sanaan sisältyy paljon velvollisuuksia. Monet 
tutkimukseeni osallistuneet naiset kertoivat järjestelyistä, 
joita heidän on pitänyt tehdä harrastuksen mahdollistami-
seksi. Arki ja siihen sisältyvät rutiinit esimerkiksi pienten 
lasten, opiskelun tai työn kanssa saattavat olla haasteellisia 
ja kaiken sen vastapainoksi tarvitaan hetki vapautta. Tila, 
jossa et ole kenenkään äiti tai vaimo, etkä minkään am-
mattikunnan edustaja.

Haaveesta tehdään totta 
vaikka harmaan kiven läpi

Naiselle moottoripyöräharrastus voi olla myös pitkäaikai-
sen unelman tai haaveen toteuttamista. Ne saattavat olla ko-
toisin hyvinkin kaukaa lapsuudesta, jolloin on saanut istua 

Monenlaisen kulkupelin ohjaimissa on tullut oltua. Koti-
tallista löytyy myös mm. Renault 10 vm. 1967.

Moottoripyörällä otetaan 
äkkilähtö arkipäivästä

Ajokkinani toimii Honda Shadow VT600C vuosimallia 
1998. Hondalla on vasta sisäänajo menossa, mittarissa 
on reilut 13 000 km.
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Hei naismotoristi!

Tuntuuko sinusta, että sinulla 
voisi olla jotain sellaista mo-
torismiaiheista kerrottavaa, 
joka voisi kiinnostaa lukijoita 
laajemminkin? Ja kynäkättä 
kutittaa? Tule mukaan Ak-
kain tallin kirjoittajarinkiin! 
Anita Ollonberg kokoaa 
listan Akkain tallin kirjoit-
tajista ja jakaa vuorot, kuka 
mihinkin lehteen kirjoittaa. 
Voit kirjoittaa säännöllisesti 
tai kertaluontoisesti, miten 
itse haluat. Ilmoita haluk-
kuudestasi liittyä joukkoon 
Anitalle osoitteeseen sihtee-
ri@korpimotoristit.fi. 

isän, veljen tai muun sukulaisen tarakalla. Jollekulle ihastus 
on tullut television välityksellä, on katsottu Jarno Saarisen 
tai Valentino Rossin ajamista tai jopa piirrossarjaa Prätkä-
hiiret! Mieleen on painunut ajatus siitä, että itsekin haluaa 
ajaa moottoripyörällä sitten kun se on mahdollista. Ajalli-
sesti siihen on saattanut mennä kauan, juuri esimerkiksi 
em. perhesyistä tai mahdollisista taloudellisista rajoitteista 
johtuen.

Voimakkaasti sukupuolittunutta harrastusta tutkies-
saan joutuu väistämättä kohtamaan stereotyyppistä ajat-
telua. Tutkittavani kertoivat kokemuksistaan, joissa heitä 
on vähätelty, jätetty huomioimatta tai joissa heille on saa-
tettu aiheuttaa vaaratilanteita heidän sukupuolensa vuoksi. 
Harrastuksen aloittamista on saattanut vaikeuttaa se, ettei 
sellaista autokoulua ole löytynyt, joka ottaisi naisen oppi-
laakseen. Itselläni kortti oli jo taskussa harrastusta aloit-
taessani, kiitos ikäni, mutta ilman puolisoani tuskin olisin 
koskaan harrastusta aloittanut. Hän ei koskaan ole epäillyt, 
etteikö minusta motoristia tulisi. Olen ikuisesti kiitollinen 
siitä, että hänelle on suotu lehmän hermot. Ehkä iästäkin 
oli hyötyä tässä kohtaa, monenlaisen kulkupelin ohjaimissa 
on ehtinyt jo olemaan. Kotitallista löytyy myös Renault 10 
vm. 1967.

Kolmas kesä Honda-kuskina on käynnistymässä. Odo-
tan jo innolla hetkeä, jolloin saan laittaa kypärän päähän 
ja paeta kaikkia maailman murheita 
tien päälle. Kenties siellä kohtaan myös 
muita naisharrastajia, joilta voin kysyä, 
että miksi he haluavat ajaa moottori-
pyörällä. Oikeaa vastausta tähän kysy-
mykseen tuskin on.

  Tiina Tolonen

Kirjoittaja, oululainen kulttuuriantropologi ja Terwamoto-
risti Tiina Tolonen, työskentelee Oulun yliopiston kirjas-
tossa informaatikkona. Hänen pro gradunsa ”Ei niin ikävää 
asiaa, joka ei tien päällä paranisi: moottori-
pyöräilyn merkitys suomalaiselle naishar-
rastajalle” voit lukea osoitteesta: http://urn.
fi/URN:NBN:fi:oulu-202303141243, gradu 
löytyy myös oheisella QR-koodilla.


